Cronograma do Sistema de Repasse e Sistemá�ca e Critérios de Repasse) do Termo de Colaboração, perfazendo as seguintes
es�ma�vas para as despesas mensal e anual:

a)  O  valor  mensal  de  custeio  para  os  06  (seis)  meses  perfaz  um total  de  R$9.383.053,76  (nove  milhões,
trezentos e oitenta e três mil cinquenta e três reais e setenta e seis centavos);

c) Para a vigência total do Adi�vo (6 meses), o valor es�mado do contrato é de: R$56.298.322,56 (cinquenta e
seis milhões, duzentos e noventa e oito mil trezentos e vinte e dois reais e cinquenta e seis centavos)

5.2. Dos recursos e despesas relacionadas à execução da parceria:

5.2.1.  É  responsabilidade  exclusiva  da  OSC  pelo  gerenciamento  administra�vo  e  financeiro  dos  recursos
recebidos,  inclusive  no  que  diz  respeito  às  despesas  de  custeio,  de  inves�mento e  de  pessoal  (art.

[...]

unidade, esta Gerência recomenda a u�lização do Percen�l 50 para a presente precificação.

Assim,  considerando a  metodologia  u�lizada  e  os  cálculos  realizados  para  a  projeção  de  atendimentos,  o
custeio mensal es�mado para a operacionalização da unidade hospitalar é de R$9.383.053,76 (nove milhões, trezentos e oitenta
e três mil cinquenta e três reais e setenta e seis centavos) no Percen�l 50, perfazendo um total de R$56.298.322,56 (cinquenta e
seis milhões, duzentos e noventa e oito mil trezentos e vinte e dois reais e cinquenta e seis centavos), rela�vamente aos 06 (seis)
meses, conforme planilha que se segue:

Base Hospitais Gerais geridos por Organizações Sociais de Saúde - 2021

Valor Global

Diante  dos  valores  apresentados  temos  o  custeio  global  rela�vo  aos  06  (seis)  meses  perfazendo
R$56.298.322,56  (cinquenta e seis milhões, duzentos e noventa e oito mil  trezentos e vinte e dois reais e cinquenta e seis
centavos)

ANEXO IV- SISTEMA DE REPASSE

1. Regras e Cronograma do Sistema de Repasse

1.1.  Com a finalidade de definir  as  regras e  o cronograma do Sistema de Repasse,  ficam estabelecidos os
seguintes princípios e procedimentos:

[...]

outra, tanto federal quanto estadual, a que apresentar disponibilidade financeira, a fim de evitar inadimplência.

1.8. O montante do orçamento econômico-financeiro do Hospital Estadual de Jataí Dr. Serafim de Carvalho,
referente ao período de 6 (seis) meses, é de R$56.298.322,56 (cinquenta e seis milhões, duzentos e noventa e oito mil trezentos
e vinte e dois reais e cinquenta e seis centavos), no Percen�l 50.

1.9.  O montante mensal  do orçamento econômico-financeiro do Hospital  Estadual  de Jataí  Dr.  Serafim de
Carvalho é de R$9.383.053,76 (nove milhões, trezentos e oitenta e três mil cinquenta e três reais e setenta e seis centavos).

1.10.  Do  montante  global  es�mado,  a  parte  fixa,  90%  (noventa  por  cento),  corresponde  ao  valor  de

R$8.444.748,38 (oito milhões, quatrocentos e quarenta e quatro mil setecentos e quarenta e oito reais e trinta e oito centavos) ,
distribuído percentualmente nos termos indicados na seguinte TABELA 1, conforme o valor es�mado para custeio estabelecido
no Anexo III:

TABELA 1 – DISTRIBUIÇÃO PERCENTUAL PARA EFEITO DE DESCONTO FINANCEIRO DOS INDICADORES DE PRODUÇÃO.